DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 185/2012 – São Paulo, segunda-feira, 01 de outubro de 2012

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-08653/94-UMED - ANGELA PIMENTEL CALMON TAVARES, no dia 25.09.2012;

-50105/08-UMED - CAMILO FELICIO, no dia 26.09.2012;

-50191/09-UMED - DANIELA DE CAMPOS ROZA, nos dias 26 e 27.09.2012;

-00390/95-UMED - MARCELO FREITAS DE FELIPE, no dia 27.09.2012;

-03631/96-UMED - PAULO DE FREITAS RIQUENA, no dia 25.09.2012;

-52480/98-UMED - ROSIMARY YUMI SAKOTANI, nos dias 24 e 25.09.2012;

-50118/01-UMED - SANDRA SAEZ LOPES, no dia 25.09.2012.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202

e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-03917/94-UMED - EDNA MARIA FIGUEIREDO SILVA, no dia 26.09.2012;

-52559/98-UMED - FERNANDO SALINAS, nos dias 26, 27 e 28.09.2012;

-50121/01-UMED - JOSE GERARDO MOURA DE SANTANA,no dia 25.09.2012;

-50512/02-UMED - ROGERIO DELGADO, nos dias 25, 26 e 27.09.2012;

-03228/94-UMED - SEVERINO DE AQUINO NETO, no dia 25.09.2012;

-50246/05-UMED - VANESSA CRISTINA MANFREDINI MARANGONI, no dia 25.09.2012;

-50127/10-UMED - VIRGINIA MENEZES COMINO GOUVEIA, no período de 04.09 a 02.11.2012.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos202 e 203, §§

2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-10645/96-UMED - MARIA DO CARMO DE ALMEIDA, no dia 21.09.2012.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos do

artigo 83 da Lei n.º 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50614/03-UMED - FABIANA CRISTINA DE ABDALA E LAVIA, no dia 24.09.2012.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos

artigos 82 e 83 da Lei n.º 8112/90, conforme o seguinte processo:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 01/10/2012     1/45

MARGAR
ETH DE
SOUZA:1
50

Assinado de forma digital por
MARGARETH DE SOUZA:150
DN: CN=MARGARETH DE
SOUZA:150, OU=SERVIDOR,
OU=TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 3A REGIAO-
TRF3, OU=CERT-JUS
INSTITUCIONAL - A3,
OU=AUTORIDADE
CERTIFICADORA DA JUSTICA
- AC-JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20120928175705-
03'00'

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

ATO Nº 11.413, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições

regimentais e considerando as Resoluções nºs 51/2009-CJF-Br, 72/2009 e 144/2012-CNJ e o contido no ofício nº

42/2012-GAB, “ad referendum” do Órgão Especial desta Corte,

RESOLVE:

Alterar, em parte, o Ato nº 11.302/12-Pres, para constar na convocação do MM. Juiz da 2ª Vara de Campinas -

SP, Dr. VALDECI DOS SANTOS para, com prejuízo de suas atribuições e com ônus limitado para a

Administração, atuar neste Tribunal no dia 25/9/12, em função de auxílio no Gabinete do E. Desembargador

Federal Dr. NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

DESPACHO PROFERIDO PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 08733/12-SEGE

Interessado: SILVIO PIRES DE QUEIROZ

Assunto: Licença para tratar de interesses particulares

“Acolho o parecer da Diretoria-Geral. Indefiro o pedido. Dê-se ciência ao servidor. São Paulo,27 de setembro de

2012.

(a) NEWTON DE LUCCA

Desembargador Federal

Presidente”

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PROVIMENTO Nº 367, DE 26 DE SETEMBRO DE 2012

Altera o Provimento nº 308/2009.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, ad referendum,

CONSIDERANDO o Provimento nº 308, de 17/12/2009, deste Conselho, que dispõe sobre a alteração e

consolidação das normas do Protocolo Integrado;

CONSIDERANDO o atraso no registro das petições recebidas por meio do Protocolo Integrado, ocasionando a

indevida certificação do trânsito em julgado nos feitos em trâmite no Tribunal Regional Federal;

CONSIDERANDO as orientações recebidas da Corregedoria-Geral da Justiça Federal,

R E S O L V E:

Art. 1º Incluir no art. 4ª do Provimento nº 308, de 17/12/2009, deste Conselho, os parágrafos 1º e 2º, com a

seguinte redação:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 01/10/2012     8/45

“Art. 4º (...)

§ 1º Em se tratando de recebimento de petições do Tribunal Regional Federal, o protocolo será feito mediante

impressão de etiqueta com código de barra gerada após o registro da petição no sistema.

§ 2º Na hipótese do parágrafo anterior é vedada a realização de protocolo com a chancela mecânica, salvo no caso

de indisponibilidade do sistema, devidamente certificada na petição, com identificação de registro funcional e

rubrica do servidor responsável.”

Art. 2º Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 3/10/2012.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

ATO Nº 11.995, DE 21 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar os Meritíssimos Juízes abaixo nominados para, sem prejuízo de suas atribuições, responderem pela

titularidade das Varas relacionadas, em decorrência de ausência dos seguintes Senhores Magistrados:

Juiz(a) designado(a) Dr(a) Varas Período Motivo
Juiz(a) Titular ou na titularidade

Dr(a)

Leticia Dea Banks Ferreira
Lopes

3ª Criminal 21/9/12
ausência
CORE

Toru Yamamoto

Leonardo Estevam de Assis
Zanini

2ª Previden-
ciária

10 a
23/9/12

férias
Márcia Hoffmann do Amaral e Silva
Turri

Bruno César Lorencini
2ª V. Gab.

JEF/SP
10/9 a

9/10/12
férias Vanessa Vieira de Mello

Marcelo Jucá Lisboa
1ª V. Gab.
Americana

12/9 a
11/10/12

férias Luiz Antônio Moreira Porto

Caio José Bovino Greggio 2ª Araçatuba
17 a

26/9/12
férias Cláudia Hilst Menezes

Luciano Tertuliano da Silva 1ª Assis
28/9 a

27/10/12
férias

Katia Herminia Martins Lazarano
Roncada

Diogo Ricardo Goes Oliveira 2ª Bauru
12/9 a

11/10/12
férias Massimo Palazzolo

Leonardo Pessorrusso de
Queiroz

1ª Campinas
12/9 a

11/10/12
férias Marcia Souza e Silva de Oliveira

Silene Pinheiro Cruz Minitti 2ª Campinas
20 e

21/9/12
ausência
CORE

Guilherme Andrade Lucci

(designado - Ato 11981/12)

Marília Rechi Gomes de Aguiar
Leonel Ferreira

1ª Jundiaí
13 e

14/9/12
ausência
CORE

Fernando Moreira Gonçalves

(designado - Ato 11.709/11)

José Renato Rodrigues 2ª Marília 12/9/12 ausência
CORE

Luiz Antonio Ribeiro Marins

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 01/10/2012     9/45